—— GI'ERISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

MINISTERE
LATRANSITION

LCOLOGIOUE
ET SOLIDAIRE

Identification

Identifiant  21SIS05765
Nom usuel PORT DU CANAL (Mobil Oil)
Adresse  Port du Canal
Lieu-dit Port du Canal
Département COTE-D'OR - 21
Commune principale PLOMBIERES LES DIJON - 21485

Caractéristiques du SIS~ Sur ce site, situé entre le Canal de Bourgogne et la riviere 'Ouche, la
société Mobil Oil a exploité un dépbt d’hydrocarbures. Construit en
1925, il a été démantelé en 1975. Durant cette période, aucun incident
n'a été enregistré.

En février 1998, a I'occasion de travaux réalisés dans le cadre d'un
projet de construction d’habitations HLM, avec garages en sous-sol,
une contamination des sols par des hydrocarbures, dont notamment
du naphtaléne, a été découverte.

Selon toute vraisemblance, cette contamination peut étre attribuée a
un dysfonctionnement chroniques des anciennes installations.

Localisée a environ 2,5 métres de profondeur, elle a atteint la nappe
des eaux souterraines, peu profonde

Une convention visant a encadrer les travaux de construction, afin que
les pollutions soient bien prises en compte par le projet ,a été signée
entre MOBIL OIL et 'aménageur du site (SAFC). Le suivi (sondages,

analyses, tri des terres polluées...) a été réalisé en 2002. Il a permis
de délimiter précisément I'étendue des zones polluées, ce qui a aboulti
a I'excavation des terres souillées, qui ont été éliminées dans un

centre de traitement autorisé.

Des mesures d’air intérieur ont été effectuées a l'issue des travaux de
construction. Pour 'ensemble des polluants recherchés, les résultats

des analyses ont été inférieurs aux limites de détection.

Une analyse des risques résiduels, ciblant les voies d’expositions

possibles pour I'usage habitation retenu, a été réalisée a la demande

de l'inspection. Elle a conclu a I'absence de risque sanitaire avéré, ce

qui a conduit a abandonner la poursuite du suivi de la qualité des eaux
souterraines et de la qualité de I'air intérieur du parking.

Etat technique Site traité avec restrictions d'usages, travaux réalisés, restrictions
d'usage ou servitudes imposées ou en cours

Observations

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 21.0009 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=21.0009
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Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques gerés

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  848481.0 , 6694956.0 (Lambert 93)
Superficie totale 41733 m?

Perimétre total 1818 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

PLOMBIERES LES DIJON

PLOMBIERES LES DIJON AM 241
PLOMBIERES LES DIJON AM 242
PLOMBIERES LES DIJON AM 243
PLOMBIERES LES DIJON AM 244
PLOMBIERES LES DIJON AM 245
PLOMBIERES LES DIJON AM 255
PLOMBIERES LES DIJON AM 256
PLOMBIERES LES DIJON AM 257
PLOMBIERES LES DIJON AM 258
PLOMBIERES LES DIJON AM 259
PLOMBIERES LES DIJON AM 247
PLOMBIERES LES DIJON AM 248
PLOMBIERES LES DIJON AM 249
PLOMBIERES LES DIJON AM 229
PLOMBIERES LES DIJON AM 234
PLOMBIERES LES DIJON AM 265
PLOMBIERES LES DIJON AM 266
PLOMBIERES LES DIJON AM 267
PLOMBIERES LES DIJON AM 268
PLOMBIERES LES DIJON AM 269
PLOMBIERES LES DIJON AM 277
PLOMBIERES LES DIJON AM 272
PLOMBIERES LES DIJON AM 273
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01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
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01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
01/08/2017
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PLOMBIERES LES DIJON
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Documents

AM
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AM
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AM
AM
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251
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290
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305
230
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